
Pernambuco , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3566 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 151 
 

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAUJO - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:E815085A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024, PREGÃO ELETRONICO 
005/2024. 
objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS INCLUINDO REDES, JOGOS DE PADRÕES 
OUTROS MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER 
DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TACARATU-PE, NO EXERCÍCIO DE 2024, Tipo Menor Preço Por 
Item, Data da Sessão: 19/04/2024 às 10:00hs. Valor máximo 
admitido: R$ 292.088,02 (Duzentos e noventa e dois mil, oitenta e 
oito reais e dois centavos). O Edital completo e seus anexos estarão 
disponíveis para consulta e cópia na internet nos endereços 
www.tacaratulicitacoes.com.br e no site 
www.tacaratu.pe.gov.br/transparência. Tacaratu/PE, 08 de abril de 
2024.  
  
GISELE ANDREIA DOS SANTOS – 
Pregoeira  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:9BAFB859 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADOS DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 020/2024, PREGÃO ELETRONICO 
003/2024 PMT 
Objeto: prestação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
PIPA SEM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL, DESTINADOS 
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE 
INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TACARATU/PE. Empresa Vencedora: ROBERTO MANOEL DE 
SOUZA – LOCACAO - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
39.606.229/0001-00, com estabelecida na Rua Regente Feijó, 83, 
andar 1 SALA 105, centro, Petrolândia/PE, com o valor de: 
1.699.200,00 (um milhão seiscentos e noventa e nove mil duzentos 
reais).  
  
WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO – 
Prefeito. 

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:BC08F300 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
EXTRATO DE CONTRATO – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Modalidade: Chamada Pública Nº 001/2024 
Número do Contrato: 033/2024 
Natureza: Prestação de Serviços 
Contratada: Banco Bradesco S.A. 
CPF/CNPJ: 60.746.948/0001-12 
Objeto: O objeto do presente credenciamento objetiva o 
cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - 
credenciada, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 

para prestação de serviços bancários de recebimento, sem 
exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas 
municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação 
municipal - DAM, emitido pela Prefeitura do Município de 
Tamandaré. 
Valor do Contrato: O Município de Tamandaré, pagará a instituição 
credenciada, o valor conforme a utilização e prestação dos serviços, 
de acordo as tarifas estabelecidas na cláusula sétima contratual. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
  
Tamandaré, 26/03/2024 
  
JOSAFÁ DE FRANÇA VERÇOSA 
Secretária de Administração e Finanças  

Publicado por: 
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:43D4C0A1 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 186/2024 
 
Portaria n° 186/2024 
  
Nomeia servidora aprovada e classificada em concurso público e dá 
outras providências. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear ANA CRISTINA LOURENÇO JANUÁRIO, 
inscrito no RG n° 9.920.448 SDS/PE e CPF n° 111.858.274-80, para o 
cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, de acordo 
com Aprovação e Classificação, e lotar na Secretaria Municipal de 
Educação. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora ANA CRISTINA LOURENÇO 
JANUÁRIO, inscrita no RG n° 9.920.448 SDS/PE e CPF n° 
111.858.274-80, aprovada e classificada, no concurso público 
realizado em 10/05/2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
Nomeada através da Portaria nº 186/2024, publicada no átrio da 
Prefeitura em 08/04/2024, para o cargo de PROFESSORA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL. Tomou POSSE e prestou o compromisso 
de fielmente e exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto 
dos servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de fevereiro de 2024. 
  



Pernambuco , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3566 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 152 
 

ANA CRISTINA LOURENÇO JANUÁRIO 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:223794E1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 187/2024 
 
Portaria n° 187/2024 
  
Nomeia servidora aprovada e classificada em concurso público e dá 
outras providências. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE:  
Art. 1° - Nomear GABRIELA GISLAINE RODRIGUES DE 
ARAÚJO, inscrita no RG n° 8.739.455 SDS/PE e CPF n° 
134.842.134-77, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, de acordo com Aprovação e Classificação, e lotar na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora GABRIELA GISLAINE RODRIGUES 
DE ARAÚJO, inscrita no RG n° 8.739.455 SDS/PE e CPF n° 
134.842.134-77, aprovada e classificada, no concurso público 
realizado em 10/05/2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
Nomeada através da Portaria nº 187/2024, publicada no átrio da 
Prefeitura em 08/04/2024, para o cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DE SAÚDE. Tomou 
POSSE e prestou o compromisso de fielmente e exercer as funções do 
referido cargo, cumprir o estatuto dos servidores públicos municipais, 
leis, decretos e regulamentos, recebendo a correspondente Portaria de 
nomeação, lotação e entrada em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
GABRIELA GISLAINE RODRIGUES DE ARAÚJO 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:B52A1BB4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 188/2024 
 

Portaria n° 188/2024 
  
Nomeia servidora aprovada e classificada em concurso público e dá 
outras providências. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear MARIANA JÉSICA RODRIGUES, inscrita no 
RG n° 10.062.531 SDS/PE e CPF n° 090.486.804-41, para o cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com Aprovação e 
Classificação, e lotar na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora MARIANA JÉSICA RODRIGUES, 
inscrita no RG n° 10.062.531 SDS/PE e CPF n°090.486.804-41, 
aprovada e classificada, no concurso público realizado em 10/05/2023 
e homologado em 03 de janeiro de 2024. Nomeada através da Portaria 
nº 188/2024, publicada no átrio da Prefeitura em 08/04/2024, para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Tomou POSSE e prestou o compromisso de 
fielmente e exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto 
dos servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
MARIANA JÉSICA RODRIGUES 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:B7670017 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 189/2024 
 
Portaria n° 189/2024 
  

Nomeia servidora aprovada e classificada em 
concurso público e dá outras providências. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  



Pernambuco , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3566 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 153 
 

Art. 1° - Nomear JAÍSA ALVES DOS SANTOS, inscrita no RG n° 
9.194.754 SDS/PE e CPF n° 121.486.164-47, para o cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com Aprovação e 
Classificação, e lotar na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024.  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora JAÍSA ALVES DOS SANTOS, inscrita no 
RG n° 9.194.754 SDS/PE e CPF n° 121.486.164-47, aprovada e 
classificada, no concurso público realizado em 10/05/2023 e 
homologado em 03 de janeiro de 2024. Nomeada através da Portaria 
nº 189/2024, publicada no átrio da Prefeitura em 08/04/2024, para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Tomou POSSE e prestou o compromisso de 
fielmente e exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto 
dos servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
JAÍSA ALVES DOS SANTOS 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:38B271AF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 190/2024 
 
Portaria n° 190/2024 
  

Nomeia servidora aprovada e classificada em 
concurso público e dá outras providências. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear CARLA GRAZIELY BARROS CALLOU 
GOMES, inscrita no RG n° 8.250.215 SDS/PE e CPF n° 
084.197.584-18, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, de acordo com Aprovação e Classificação, e lotar na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora CARLA GRAZIELY BARROS CALLOU 
GOMES, inscrita no RG n° 8.250.215 SDS/PE e CPF n° 
084.197.584-18, aprovada e classificada, no concurso público 
realizado em 10/05/2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
Nomeada através da Portaria nº 190/2024, publicada no átrio da 
Prefeitura em 08/04/2024, para o cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DE SAÚDE. Tomou 
POSSE e prestou o compromisso de fielmente e exercer as funções do 
referido cargo, cumprir o estatuto dos servidores públicos municipais, 
leis, decretos e regulamentos, recebendo a correspondente Portaria de 
nomeação, lotação e entrada em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
CARLA GRAZIELY BARROS CALLOU GOMES 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:E8428249 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 191/2024 
 
Portaria n° 191/2024 
  

Nomeia servidora aprovada e classificada em 
concurso público e dá outras providências. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear GEISSI MOREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no 
RG n° 9.899.122 SDS/PE e CPF n° 117.609.754-78, para o cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, de acordo com Aprovação e 
Classificação, e lotar na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2° - A candidata aprovada e classificada nomeada por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público a Senhora GEISSI MOREIRA DE OLIVEIRA, 
inscrita no RG n° 9.899.122 SDS/PE e CPF n° 117.609.754-78, 
aprovada e classificada, no concurso público realizado em 10/05/2023 
e homologado em 03 de janeiro de 2024. Nomeada através da Portaria 



Pernambuco , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3566 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 154 
 

nº 191/2024, publicada no átrio da Prefeitura em 08/04/2024, para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Tomou POSSE e prestou o compromisso de 
fielmente e exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto 
dos servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
GEISSI MOREIRA DE OLIVEIRA 
Servidora 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:2CDB2109 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 192/2024 
 
Portaria n° 192/2024 
  
Nomeia servidor aprovado e classificado em concurso público e dá 
outras providências. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear DANIEL ANTONIO CARVALHO SANTOS, 
inscrito no RG n° 10.816.770 SDS/PE e CPF n° 152.396.874-55, para 
o cargo de VIGIA, de acordo com Aprovação e Classificação, e lotar 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Art. 2° - O candidato aprovado e classificado nomeado por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público o Senhor DANIEL ANTONIO CARVALHO 
SANTOS, inscrito no RG n° 10.816.770 SDS/PE e CPF n° 
152.396.874-55, aprovado e classificado, no concurso público 
realizado em 10/05/2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
Nomeado através da Portaria nº 192/2024, publicada no átrio da 
Prefeitura em 08/04/2024, para o cargo de VIGIA – SECRETARIA 
DE SAÚDE. Tomou POSSE e prestou o compromisso de fielmente e 
exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto dos 
servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
DANIEL ANTONIO CARVALHO SANTOS 
Servidor 
 
  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:42072B76 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 193/2024 
 
Portaria n° 193/2024 
  
Nomeia servidor aprovado e classificado em concurso público e dá 
outras providências. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 
10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear CÍCERO ANDESON XAVIER OLIVEIRA, 
inscrito no RG n° 10.176.765 SDS/PE e CPF n° 119.607.304-01, para 
o cargo de VIGIA, de acordo com Aprovação e Classificação, e lotar 
na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2° - O candidato aprovado e classificado nomeado por esta 
portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 
início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de abril de 
2024. 
  
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho 
Prefeita Municipal 
  
TERMO DE POSSE 
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de 2024, compareceu a este 
órgão público o Senhor CÍCERO ANDESON XAVIER 
OLIVEIRA, inscrito no RG n° 10.176.765 SDS/PE e CPF n° 
119.607.304-01, aprovado e classificado, no concurso público 
realizado em 10/05/2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 
Nomeado através da Portaria nº 193/2024, publicada no átrio da 
Prefeitura em 08/04/2024, para o cargo de VIGIA – SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Tomou POSSE e prestou o compromisso de 
fielmente e exercer as funções do referido cargo, cumprir o estatuto 
dos servidores públicos municipais, leis, decretos e regulamentos, 
recebendo a correspondente Portaria de nomeação, lotação e entrada 
em exercício. 
  
Terra Nova/PE, 08 de abril de 2024. 
  
CÍCERO ANDESON XAVIER DE SOUZA 
Servidor 
  
ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:DE0CB39E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
 


